1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CỔ LŨNG

Số: 329/UBND-TP
V/v Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“ Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cổ Lũng, ngày 15 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

  - Cán bộ, công chức xã Cổ Lũng;

- Chủ tịch MTTQ xã, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Hiệu trưởng các trường: THCS, Tiểu học, Mầm Non Cổ Lũng;

- Trạm trưởng Trạm y tế xã Cổ Lũng;

- Giám đốc Hợp tác xã kinh doanh Dịch vụ tổng hợp xã Cổ Lũng;

- Trưởng các xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 389/KH-HĐPH, ngày 15/8/2023 của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thái Nguyên về Tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”. UBND xã Cổ Lũng

đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, các xóm trên địa bàn xã

thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tích cực tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức người lao

động trong cơ quan, đơn vị, Hội viên, Nhân dân trên địa bàn xã hưởng ứng tham

gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực” do Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thái Nguyên tổ chức

với các nội dung cụ thể:

- Tên gọi cuộc thi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực”

- Đối tượng dự thi: Công dân nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam từ

đủ 16 tuổi trở lên, đang sinh sống, công tác, lao động và học tập trên địa bàn tỉnh

Thái Nguyên (trừ thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc

Ban Tổ chức Cuộc thi).

- Nội dung thi:

+ Luật phòng, chống tham những năm 2018( được sửa đổi, bổ sung bởi luật

doanh nghiệp năm 2020);

+ Các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cưc.

- Hình thức thi:

+ Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên Cổng thông tin điện

tử  phổ  biến,  giáo  dục  pháp  luật  tỉnh  Thái  Nguyên,  địa  chỉ:

2

https://pbgdplthainguyen.gov.vn/

Chuyên mục “Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực”.

+ Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy tính

hoặc các thiết bị di động có kết nối internet theo phần mềm bộ câu hỏi được thiết kế

sẵn trong thời gian tối đa 30 phút/lần thi (gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu dự

đoán số người tham gia trả lời đúng các câu hỏi). Mỗi cá nhân được dự thi tối đa 03

lần.

- Thời gian tham gia dự thi: Từ 00h00 ngày 25/9/2023 đến hết ngày

15/10/2023.

- Cơ cấu giải thưởng: Ban Tổ chức sẽ trao 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải

ba, 10 giải khuyến khích. Mức giải thưởng cụ thể được quy định tại Thể lệ của

Ban Tổ chức cuộc thi.

(Có thể lệ cuộc thi gửi kèm)

2. Các cơ quan, đơn vị, các ngành, đoàn thể xã và các xóm tổng hợp kết quả

tham gia dự thi gửi về UBND xã (qua  đồng chí Trịnh Thị Hương - Công chức Tư

pháp xã, SĐT: 0355350853) trước 17h ngày 16/10/2023 để tổng hợp báo cáo

UBND huyện theo đúng quy định.

UBND xã đề nghị các cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị, các

ngành, đoàn thể xã và các xóm tích cực phối hợp triển khai thực hiện để cuộc thi

đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu: VP, TP.

CHỦ TỊCH

Bùi Đức Phong

https://pbgdplthainguyen.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T18:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Bùi Đức Phong<phongbd.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T09:48:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Cổ Lũng<colung.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!